eo beneficiis affecta sit; tum uero singulari adhibita pietate, ac uene ratione, quasi filius unicus charissimo parenti, quid sibi sit opus nõ dubitanter exponit. Quem precandi modum, effundēdi uoce, exprimunt diuinæ litteræ. inquit enim propheta; Effundo in conspectu eius orationem meam, & tribulationem meam ante ipsum pronuncio. quæ uox eam uim habet, ut nihil reticeat, nihil occultet, sed effundat omnia is, qui ad orandum uenit, fidenter confugiens in sinu amantissimi parentis Dei. Ad id enim nos doctrina cælestis hortatur illis uerbis; Effundite coram illo corda uestra, & laeta super Dominum curam tuam. Hunc autem precationis gradū significat sanctus Augustinus, cum inquit in eo libro, qui inscriptus est Enchiridion, quod fides credit, spes & charitas orat. Alius est eorum gradus, qui mortiferis peccatis oppressi, fide tamen ea, quæ mortua dicitur, nituntur sese erigere, & ad Deum ascendere: sed propter intermortuas uires, summamque fidei imbecillitatem, se altius a terra tollere non possunt. Verumtamen sua peccata recognoscētes, & eorum cōscientia, ac dolore cruciati, humiliter, ac demisse, ex illo maxime longinquo loco pœnitentes, scelerum a Deo ueniam, & pacem implorant. Horum oratio suum obtinet locum apud Deum: nam eorū preces audiuntur, immo uero huiusmodi homines liberalissime misericors Deus inuitat: Venite, inquit, ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis, & ego reficiam uos. ex horum hominum numero fuit ille publicanus, qui cum oculos ad cælum tollere non auderet, exiit tamen, inquit, e templo magis iustificatus, quam phariseus. Est præterea eorum gradus, qui nondum fidei lucem acceperunt, uerumtamen diuina benignitate exiguum illorum naturæ lumen accēdētē, uehementer excitantur ad studium, cupiditatēq. ueritatis, quā ut doceantur, summis precibus petunt, qui si manent in uoluntate, a Dei clementia eorum studium non repudiatur. Quod exemplo Cornelii Céturionis comprobatum uidemus: Nemini. n. id ex animo petenti clausæ sunt fores diuinæ benignitatis. Postremus est gradus eorum, quos non modo facinorum, ac flagitiōrū non pœnitentes, sed etiam sceleribus scelera cumulātes, tamen nõ pudet sæpe a Deo petere peccatorum ueniā, in quibus uolunt perseuerare; qui tali statu ne ab hominibus quidē audere deberēt, ut sibi ignoscerent, postulare. horū oratio a Deo non auditur. sic. n. de Antiocho scriptum est; Orabat autem hic scelestus Dominū, a quo nõ esset misericordiā cōsecuturus. Quare uehementer hortādi sunt, qui in graui illa miseria uersantur, ut abiecta peccandi uolūtate, uere & ex animo se cōuertant ad Deū.